
Aleksandrów Kuj. 10.11.2009r.

                     

Protokół nr 48/09 z posiedzenia Zarządu ZGZK

w dniu 10.11.2009r.

Ad.1

Pan Andrzej Cieśla – Przewodniczący Zarządu Związku Gmin Ziemi Kujawskiej przywitał 

członków Zarządu.             

Na podstawie listy obecności ( załącznik nr 1 do protokołu ) stwierdził quorum.

Ad. 2

Pan Przewodniczący Andrzej Cieśla odczytał proponowany porządek obrad ( załącznik nr 2 ). 

Pan Andrzej Olszewski – Wójt Gminy Aleksandrów Kujawski – prosi o zdjęcie z porządku 

obrad  punktu  6  –  Przyjęcia  treści  Porozumienia  z  Gminami  odnośnie  budowy  Ścieżek 

rowerowych,  ponieważ na dzień dzisiejszy nie wiemy czy w ogóle ta  inwestycja  zostanie 

zrealizowana.  Moim zdaniem nie  ma  sensu  przyjmować  treści  porozumienia  dot.  ścieżek 

rowerowych.

Wobec braku sprzeciwu porządek obrad został przyjęty jednogłośnie ( 5 głosy za ).

Pan Przewodniczący – może już teraz wyjaśnijmy efekt pracy nad naszą inwestycją. 

Pan Dariusz  Pruszyński – Pełnomocnik Zarządu ds. Inwestycji – Pan Cieszyński – Projektant 

ścieżek  rowerowych  umówił  się  z  nami,  że  dziś  mamy  do  niego  podjechać   wraz  z 

Dyrektorem  Zarządu  Dróg  Powiatowych  i  sprawdzić,  jak  daleko  są  posunięte  prace  nad 

projektem, niestety rano zadzwonił i uprzedził, że go nie będzie ponieważ wypadł mu pilny 

wyjazd służbowy.  Przypuszczamy,  że prace nad projektem są daleko w polu i dlatego nie 

chce abyśmy to sprawdzili. Zobowiązałem go i on deklarował, że przyjedzie z dokumentami 

w czwartek rano. Wszystko jest załatwiane telefonicznie mam już przygotowane pismo do 

Pana Cieszyńskiego.
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Pan Mariusz Moneta – termin zdania projektu minął 30 października i go nie otrzymaliśmy. 

Ten Pan nie rokuje nic dobrego. Propozycja jest taka, aby uzyskać od niego to co już zrobił. 

Jest to osoba niewiarygodna i trzeba szybko działać. 

Pani Wiesława Słowińska – Wójt Gminy Raciążek - Kto ma wydać decyzje lokalizacyjną. Na 

ostatnim  posiedzeniu  Zarządu  nie  bardzo  to  skojarzyłam.  Pamiętam,  że  moi  Panowie 

pojechali do Urzędu Miasta Ciechocinek i w rozmowie wyszło, że Ciechocinek absolutnie nie 

wydaje  takiej  decyzji,  Beneficientem  jest  ZGZK  i  taką  decyzje  wydaje  oczywiście  we 

współpracy z gminami.  Moja gmina nic w tym kierunku nie robi. Myślałam, że to spocznie 

na  Związku  i  Pan  Pełnomocnik  będzie  tym  kierował.  Tkwi  w  tym  jakiś  błąd,  jakieś 

nieporozumienie. 

Pan  Dariusz  Pruszyński  –  Pełnomocnik  Zarządu  ds.  Inwestycji  –  Decyzje  lokalizacyjną 

wydaje RDOŚ w Bydgoszczy, która będzie polegała na umorzeniu postępowania, ponieważ 

ponad 90 % ścieżek będzie w istniejących pasach drogowych.

Ciechocinka to nie obowiązuje ponieważ ma aktualny plan zagospodarowania przestrzennego 

i już z RDOŚ mam decyzje lokalizacji celu publicznego o umorzeniu postępowania.

A decyzja środowiskowa  będzie prawdopodobnie jeszcze w tym tygodniu. 

Gminy jeśli  chodzi o decyzje lokalizacyjną mają tylko przygotować we własnym zakresie 

materiał, jaki gromadzi się do decyzji, ale bez wydawania jej.

Pani Alina Kulik – Skarbnik – Pan Krzysztof Kalitka przygotował harmonogram w którym 

jest wyraźnie zapisane , że gminy przygotowują dokumenty do lokalizacji celu publicznego i 

na  Zarządzie  ten  harmonogram  był  przyjęty  jednogłośnie  przez  4  gminy  –  sprawdzimy 

jeszcze w protokole,  jakie gminy uczestniczyły w tym spotkaniu. 

Pani Wiesława Słowińska – Z Zarządu na Zarząd wszystko się zmienia

Pan  Andrzej  Olszewski  –  trudno  jest  podjąć  jakiekolwiek  działania  bez  decyzji 

środowiskowej. Pan Projektant powinien złożyć do nas wniosek, ale o ile się orientuje, to nie 
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doszło jeszcze do tego. Decyzje lokalizacyjną mogę wydać, ale ona może być niespójna z 

wizją wykonawcy. 

Pan Dariusz Pruszyński – Pełnomocnik Zarządu ds. Inwestycji  – ja wiele dokumentów za 

Pana Cieszyńskiego załatwiłem m.in. mapy, wypisy z rejestru gruntów, dokumenty do RDOŚ 

w Bydgoszczy.  Zostało zawarte porozumienie z Panem Cieszyńskim o zwrot poniesionych 

przez Związek kosztów na rzecz projektu.

Pan  Andrzej  Olszewski  –  to  nie  my  powinniśmy  się  martwić,  ani  Pan  Pełnomocnik  o 

dokumenty do projektu , tylko Pan Projektant. Ta dyskusja jest bezzasadna.

Pani Wiesława Słowińska –mam konkretne pytani  – czego Pan Pełnomocnik oczekuje od 

gmin w związku z tą inwestycją?

Pan Dariusz Pruszyński – każda gmina powinna przygotować dokumenty do wydania decyzji 

lokalizacyjnej bez wydawania jej.

Pan Mariusz Moneta- Radca Prawny ZGZK – ten człowiek jest kłamcą. Przekonuje mnie to, 

że nic niema ponieważ, żeby złożyć wniosek o wdanie pozwolenia na budowę trzeba mieć 

decyzje  lokalizacyjną,  żeby  mieć  tą  decyzje  trzeba  mieć  decyzje  środowiskową  itd. 

Zachowanie  tego  człowieka  świadczy,  że  on  jest  na  początku  robienia  dokumentacji 

projektowej.   

Członkowie Zarządu rozważali przesunięcie terminu podpisania umowy w sprawie ścieżek 

rowerowych  z  Urzędem  Marszałkowskim.  Padły  propozycje  przełożenia  na  marzec  lub 

czerwiec 2010r. i w tym celu ma być zorganizowany wyjazd do Marszałka i powiadomienie 

Go o problemach z dokumentacją projektową. 

Pan Przewodniczący kończy dyskusje na ten temat. 
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Ad. 3

Na protokolantkę jednogłośnie (5 głosy za) wyznaczono Iwonę Żbikowską.

Ad. 4

Protokół z poprzedniego posiedzenia Zarządu został przyjęty jednogłośnie (5 głosy za), po 

uprzednim odczytaniu wniosków.

Ad. 5

Pan Andrzej  Cieśla  –  Przewodniczący Zarządu ZGZK – przechodzi  do kolejnego punktu 

porządku obrad dotyczącego dyskusji nad Projektem i przyjęciem projektu Budżetu Związku 

na rok 2010. Prosi Panią Skarbnik o omówienie projektu budżetu.

W trakcie posiedzenia Związku przybywa Pan Piotr Marciniak – Wójt Gminy Waganiec. 

Pani Alina Kulik – Skarbnik ZGZK – przedstawia zebranym członkom Zarządy proponowany 

budżet na 2010r. W trakcie omawiania dochodów Związku Pan Andrzej Olszewski zgłasza 

wniosek, aby Pani Skarbnik nie omawiała budżetu, tylko każdy kto ma jakieś uwagi ma  je 

zgłosić i mają zostać poddane pod głosowanie.

Dział  600  –  Dochody  -  Wpłaty  gmin  na  zadanie  inwestycyjne  pn."Budowa  ścieżek 

rowerowych na terenie gmin należących do ZGZK" kwotę 136.000,- zł z 2009r. przenieść na 

2010 jako niewygasający wydatek na dokumentacje projektową oraz 300.000,- zł po stronie 

dochodów  na  realizacje  w/w  zadania  realizowanego  w  2010  przez  Miasto  Ciechocinek 

(100.000,- zł) Miasto Aleksandrów Kujawski (100.000,- zł) i Gmina  Aleksandrów Kujawski 

( 100.000,- zł).

Dział 750 – Dochody - Wpłaty gmin - składki członkowskie.

 Zaproponowano składki w wysokości 2,50 zł (wariant II projektu budżetu)

Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie ta propozycje:

5 głosów za

1 głos wstrzymujący
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Składki członkowskie na 2010r. będą wynosiły 2,50 zł od mieszkańca.

Działa 900 – dochody 

- Czynsz  z  wydzierżawienia  Składowiska  odpadów komunalnych  w Służewie  został 

przyjęty w kwocie 240.000,- zł w skali roku,

- Czynsz  z  wydzierżawienia  gruntu  pod przepompownię  ścieków  został  przyjęty  w 

kwocie 36,- zł miesięcznie,

- Dofinansowanie  przez  Powiat  zadania  inwestycyjnego  pn.  „Rozwój  selektywnej 

zbiórki odpadów  wraz ze zwiększeniem odzysku surowców wtórnych w oparciu o 

Składowisko  Odpadów  Komunalnych  w  Służewie”  w  kwocie  50.000,- 

zaproponowano usunąć i poddano ten wniosek pod głosowanie:

5 głosów za usunięciem kwoty 50.000,- zł z budżetu,

       -  Udział własny gmin w budowie    hali do linii sortowniczej w kwocie 100.000,-zł

          przegłosowano dwa warianty:

                   I wariant  - 3 głosy za i 3 głosy przeciw,

                   II wariant  - 1 głos za, 4 głosy przeciw, 1 głos wstrzymujący. 

Wydatki:

Dział 750 – wydatki 

- Zarząd Związku zdecydował pozostawić wysokość diet na poziomie roku 2009.

- Wynagrodzenia osobowe.

Pan Marek Ziemiński  informuje  pracowników biura,  że  członkowi  Zarządu chcą   sprawę 

funkcjonowania biura omówić we własnym gronie. 

Pani Skarbnik i protokolantka zostały wyproszone z posiedzenia Zarządu ZGZK.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Iwona Żbikowska
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